
Anotace 

 

 

 

Cílem bakalářské práce je zmapovat současný český knižní trh a na pozadí 

běžně dostupných dat prezentovat závěry mých anketních šetření.  

Práce se dále opírá o statistické údaje a o informace, které mi poskytli 

reprezentanti českého knižního trhu. 

Po uvedení do tématu rokem 1989, který je považován za významný 

mezník, od jehož počátku datujeme knižní současnost, se věnuje struktuře 

knižního trhu v letech 2001 až 2010, aktuálnímu problému knižního trhu, 

kterým je zvýšení DPH na knihy a novému způsobu ve čtení, jimiž jsou 

elektronické knihy. Práci také obohatily rozhovory se dvěma stále tvořícími 

českými autory, kteří mimo jiné vyjádřili i svůj názor na současný knižní trh. 

 
 


